
Deliberazione n. 106 del 19.11.2015 
 
OGGETTO: AFFIDO INCARICO ALLA  DITTA CPA-EDIL CON SEDE IN VIA CORÈ A 

VALDAONE (TN), DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
PAVIMENTAZIONE DI PARTE DELL’AREA ANTISTANTE LA 
STRUTTURA DI ARRAMPICATA IN LOC. LIMES NEL C.C. DAONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale è intenzionata a sistemare l’area antistante la 

struttura di arrampicata in loc. Limes relativamente alla tipologia di pavimentazione di una porzione 

dell’area in questione; 

Vista l’urgenza da parte dell’Amministrazione di procedere con i lavori di cui sopra entro la 

stagione invernale; 

Preso atto che è stata fatta richiesta alla ditta CPA-Edil con sede in via Corè a Valdaone (Tn) di 

preventivo, pervenuto al prot. comunale n.8264 in data 18.11.2015 che esponeva un importo 

complessivo stimato pari a Euro 5.300,00.= al netto di IVA al 22% e di € 6.466,00.= comprensiva 

di oneri fiscali, la quale si è resa disponibile ad iniziare prontamente i lavori di cui all’oggetto; 

Valutata quindi l’opportunità di affidare l’incarico dei suddetti lavori alla ditta CPA-Edil con 

sede in via Corè a Valdaone (Tn), e accertatene professionalità, affidabilità e serietà; 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra committenti e ditte destinatarie dell’incarico deve 

reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una verifica 

dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali; 

Richiamata la L.P. 26/1993 ed in particolare l’art. 52, che consente il ricorso a trattativa privata 

diretta per la scelta del contraente per importi di contratto fino ad Euro 50.000,00 al netto di oneri 

fiscali; 

Considerato quindi che la spesa complessiva ammonta ad € 5.300,00.= al netto di IVA al 22% e 

di € 6.466,00.= comprensiva di oneri fiscali; 

Vista la disponibilità all’intervento 2.01.05.01 capitolo 7808 del bilancio di previsione per 

l’anno in corso; 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 15 dd. 

26.02.2002, esecutiva e ss.mm.; 

Richiamata la L.P. 26/93 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione DPP 22.07.2009 n. 

15-17/Leg.; 

Visti il D.P.R. 25.01.2000 n. 34, il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto-

Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, per quanto di competenza, dai 

Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L, costituenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal sostituto del Responsabile del servizio 

finanziario assente, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali 

sull’ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, 

approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L. come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L.  

 

Con voti favorevoli unanimi 

 
DELIBERA 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse nella premessa, alla ditta CPA-Edil con sede in via 

Corè a Valdaone (Tn), l’esecuzione dei lavori di pavimentazione di parte dell’area antistante 

la struttura di arrampicata in loc. Limes nel C.C. Daone, verso un importo complessivo 



stimato pari a Euro 5.300,00.= al netto di IVA al 22% e di € 6.466,00.= comprensiva di 

oneri fiscali, come da offerta giunta al prot. comunale n. 8264 in data 18.11.2015; 
2. di impegnare la cifra complessiva di Euro 6.466,00.= all’intervento 2.01.05.01 capitolo 

7808 del bilancio di previsione per l’anno in corso, gestione competenza, che presenta la 

sufficiente disponibilità finanziaria; 

3. di dare atto che il contratto sarà concluso tramite scambio di corrispondenza; 

4. di dare atto che le parti contraenti assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010. n. 136, obbligandosi a 

comunicare entro sette giorni dalla sua accensione, gli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato di cui al comma 1 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, nonché, nello stesso 

termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

5. di dare atto che il codice CIG assegnato per l’incarico in questione è il seguente: 

Z85172CAAC; 

6. di liquidare le spese di cui sopra al ricevimento della relativa fattura, vistata per la 

regolarità dal Funzionario Responsabile dell’Ufficio Tecnico ai sensi dell’articolo 34 del 

Regolamento di contabilità del Comune di Daone; 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata ed 

autonoma votazione (all’unanimità) ai sensi e agli effetti dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 

1.02.2005 n. 3/L, stante la necessità di procedere con l’esecuzione delle opere in tempi brevi 

e prima che si verifichino delle nevicate; 

8. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, 

ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art. 79, comma 2, del D.P.Reg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L; 

9. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso 

il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 79 del 

T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, durante il periodo di pubblicazione, 

nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, entro 120 giorni e 

ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.104 entro 60 giorni. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


